Протокол № 10 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 20 ноября 2023 г. стр. 1 из 2

он

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 10

Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)

г. Москва                                                                                                                        20 ноября 2023 г.

Форма заседания КСМАО – заочная

Голосовали члены КСМАО:
Веселовская И. В., Глевицкий А. А., Григорьева О. В., Гринько Т. Г., Егоров М. Е., Кочетков В.
А., Кускильдин Т. Т., Лобова Т. В., Майданчик М. И., Петрова И.В., Рыбенко Г. А., Солодовник
П. Н., Степанова Н. Ю., Степченко Е. М., Тишина Е. М., Филипьев Д. Ю., Ходырева Ю. Р.,
Челышев Д. А., Чибисова Е. Л., Юрина И. А., Яблокова Е. А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 21 из 25 человек, что составляет 84%
голосов, кворум для принятия решений имеется.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов КСМАО СРО ААС, принимались до
15:00 часов 20 ноября 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение анкеты членов СРО ААС о взаимодействии с СРО ААС с государственными
органами, общественными организациями, пользователями аудиторских услуг.
2. О кандидатуре председателя Комитета по профессиональному образованию
3. О рекомендации назначения председателя Комитета по профессиональному образованию

По первому вопросу:
Утверждение анкеты членов СРО ААС о взаимодействии с СРО ААС с государственными
органами, общественными организациями, пользователями аудиторских услуг.

Решили:
Утвердить анкету членов СРО ААС о взаимодействии с СРО ААС с государственными органами,
общественными организациями, пользователями аудиторских услуг, согласно приложению.
Решение принято единогласно

По второму вопросу:
О кандидатуре председателя Комитета по профессиональному образованию

В голосовании по вопросу повестки дня участвует 19 из 25 членов КСМАО, что составляет 76%
голосов. Кворум для принятия решений имеется.

По вопросу проведено рейтинговое голосование:

2.1. Рекомендовать для избрания председателем Комитета Соколова Вячеслава Ярославовича

Протокол № 10 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 20 ноября 2023 г. стр. 2 из 2

 Результаты голосования: «за» - 7

2.2. Рекомендовать для избрания председателем Комитета Стародубцеву Веру Александровну
Результаты голосования: «за» - 12

По третьему вопросу:
О рекомендации назначения председателя Комитета по профессиональному образованию

Решили:
3.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС назначить председателем Комитета по
профессиональному образованию кандидата, набравшего в результате рейтингового голосования
наибольшее количество голосов: Стародубцеву Веру Александровну.

Результаты голосования:
«за» – 20;
«против» – 0;
«воздержался» – 1.
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.

Подписи:

Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко

Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова

	Протокол № 10
	Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)
	Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.
	Подписи:
	Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко
	Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова